高雄市政府交通局 111年度第 2次性別執行小組會議紀錄

一、會議時間：111年 10月 20日（星期四）上午 10時 00分

二、會議地點：本局 17樓第 2會議室

三、主席：陳簡任技正榮輝                          紀錄：陸正婕

四、洪志宏、李宜靜、錢宜玲、陳貞瑩（請假）、呂佳玲（請假）、許源舜（請假）、

李文生、李啟源、吳崧琦、楊孚仁（因公）、黃麗燕、陳宗仁。

五、提案討論：（共 2案）

第 1案

案由：藉由各族群使用公共自行車之分析，評估 YouBike2.0車輛設備改善

策略。＜提案單位：運輸設施科＞。

說明：詳附件

決議：

（一） 請就議題細部分析瞭解男女使用者比例差異之原因，並尋找改善

精進方式，利於不同族群使用。

（二） 可透過分析其他城市公共自行車設施管理之差異，做為比較對

象，檢視目前作法相對優缺並列入未來相關措施參考。

（三） 餘照案通過。餘照案通過。

第 2案

案由：藉由各族群使用捷運之分析，評估轉乘系統改善策略。

     ＜提案單位：運輸監理科＞

說明：詳附件

決議：

（一） 請在調查捷運轉乘分析結果時增加運具廣度及探究差異原因，並

瞭解先進國家在相關服務設施方面的提供與使用管理，增加女性

使用上貼心設施。

（二） 可增加轉乘服務使用宣導，提昇各族群捷運乘客轉乘使用便利

性，並透過跨單位互相合作提昇不同運具間之整合，以滿足各使

用者需求。

（三） 餘照案通過。

六、臨時動議：無

七、散會：10時 45分